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Bekanntmachung geméaR § 108 Absatz 5 Satz 2 des Hamburgischen Hochschulgesetzes vom
18. Juli 2001 (HmbGVBI. S. 171), zuletzt gedndert am 18. Dezember 2020 (HmbGVBI. S. 704)

Im Hochschulanzeiger der Hochschule fur Angewandte Wissenschaften Hamburg, dem
hochschulinternen Verkindungsblatt, werden Satzungen, Ordnungen und Richtlinien der
Hochschule, die nicht im Amtlichen Anzeiger der Freien und Hansestadt Hamburg veroffentlicht
werden mussen, bekannt gegeben. Mit dem Datum der Veroéffentlichung im Hochschulanzeiger
treten die nachfolgenden Satzungen, Ordnungen und Richtlinien in Kraft. Der Hochschulanzeiger
wird auch im Internet der HAW Hamburg unter ,Aktuell/Publikationen/Hochschulanzeiger”
veroffentlicht.
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Vorlesungszeiten an der Hochschule fur Angewandte Wissenschaften Hamburg fiir den
Zeitraum Beginn des Wintersemesters 2021/2022 bis zum Ende des Sommersemesters 2023

vom 25. Februar 2021/ 18. Marz 2021

Das Prasidium der Hochschule fir Angewandte Wissenschaften Hamburg hat am 25. Februar 2021
/ 18. Marz 2021 gemalR 8 79 Abs. 2 Nr. 12 und § 110 Abs. 1 Hamburgisches Hochschulgesetz -
HmbHG- vom 18. Juli 2001 (HmbGVBI. 2001, S. 171), zuletzt gedndert am 18. Dezember 2020
(HmbGVBI. S. 704) die Vorlesungszeiten der Hochschule fir Angewandte Wissenschaften Hamburg
(HAW Hamburg) fur das Wintersemester 2021/22 sowie das Sommersemester 2022 geandert und
fur das Wintersemester 2022/23 sowie das Sommersemester 2023 wie folgt festgelegt:

Wintersemester 2021/22:

01.09.2021 - 28.02.2022

Vorlesungszeiten:

Erster Vorlesungstag:
Ausnahme: Bachelor Public Management (dual):

Letzter Vorlesungstag:
Ausnahmen:
Bachelor Public Management (dual):

Die Studiengange des Departments Pflege und Management:

Vorlesungsfreie Zeiten:
Weihnachtsferien:

Sommersemester 2022

11.10.2021 - 26.02.2022

11.10.2021
13.09.2021

26.02.2022

28.01.2022
19.02.2022

20.12.2021 - 31.12.2021

01.03.2022 - 31.08.2022

Vorlesungszeiten:

Erster Vorlesungstag:
Ausnahmen:
Bachelor Public Management (dual):

Die Studiengange des Departments Pflege und Management:

Letzter Vorlesungstag:
Ausnahmen:
Bachelor Public Management (dual):

Die Studiengange des Departments Pflege und Management:

Wintersemester 2022/23:

21.03.2022 - 23.07.2022

21.03.2022

14.03.2022
05.04.2022

23.07.2022

16.07.2022
30.07.2022

01.09.2022 - 28.02.2023

Vorlesungszeiten:

Erster Vorlesungstag:

19.09.2022 - 04.02.2023

19.09.2022



Letzter Vorlesungstag:

Vorlesungsfreie Zeiten:
Weihnachtsferien:

Sommersemester 2023:

04.02.2023

26.12.2022 - 06.01.2023

01.03.2023 - 31.08.2023

Vorlesungszeiten:

Erster Vorlesungstag:

Letzter Vorlesungstag:

13.03.2023 - 15.07.2023

13.03.2023

15.07.2023

Hamburg, den 25. Februar 2021 / 18. Méarz 2021

Hochschule fir Angewandte Wissenschaften Hamburg



