

## Hochschulanzeiger Nr. 165/2021 vom 19. März 2021

Herausgeber: Präsidium der HAW Hamburg Redaktion: Ann Kristin Spreen Tel.: 040.428759042

Bekanntmachung gemäß § 108 Absatz 5 Satz 2 des Hamburgischen Hochschulgesetzes vom 18. Juli 2001 (HmbGVBl. S. 171), zuletzt geändert am 18. Dezember 2020 (HmbGVBl. S. 704)

Im Hochschulanzeiger der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg, dem hochschulinternen Verkündungsblatt, werden Satzungen, Ordnungen und Richtlinien der Hochschule, die nicht im Amtlichen Anzeiger der Freien und Hansestadt Hamburg veröffentlicht werden müssen, bekannt gegeben. Mit dem Datum der Veröffentlichung im Hochschulanzeiger treten die nachfolgenden Satzungen, Ordnungen und Richtlinien in Kraft. Der Hochschulanzeiger wird auch im Internet der HAW Hamburg unter "Aktuell/Publikationen/Hochschulanzeiger" veröffentlicht.

## **Inhaltsverzeichnis:**

## Seite Inhalt

S. 2 Vorlesungszeiten an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg für den Zeitraum Beginn des Wintersemesters 2021/2022 bis zum Ende des Sommersemesters 2023

## Vorlesungszeiten an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg für den Zeitraum Beginn des Wintersemesters 2021/2022 bis zum Ende des Sommersemesters 2023

vom 25. Februar 2021 / 18. März 2021

Das Präsidium der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg hat am 25. Februar 2021 / 18. März 2021 gemäß § 79 Abs. 2 Nr. 12 und § 110 Abs. 1 Hamburgisches Hochschulgesetz - HmbHG- vom 18. Juli 2001 (HmbGVBl. 2001, S. 171), zuletzt geändert am 18. Dezember 2020 (HmbGVBl. S. 704) die Vorlesungszeiten der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg (HAW Hamburg) für das Wintersemester 2021/22 sowie das Sommersemester 2022 geändert und für das Wintersemester 2022/23 sowie das Sommersemester 2023 wie folgt festgelegt:

Wintersemester 2021/22:	01.09.2021 - 28.02.2022
Vorlesungszeiten:	11.10.2021 - 26.02.2022
Erster Vorlesungstag: Ausnahme: Bachelor Public Management (dual):	11.10.2021 13.09.2021
<u>Letzter Vorlesungstag:</u> Ausnahmen:	26.02.2022
Bachelor Public Management (dual): Die Studiengänge des Departments Pflege und Management:	28.01.2022 19.02.2022
Vorlesungsfreie Zeiten: Weihnachtsferien:	20.12.2021 - 31.12.2021
Sommersemester 2022:	01.03.2022 - 31.08.2022
Vorlesungszeiten:	21.03.2022 - 23.07.2022
Erster Vorlesungstag: Ausnahmen:	21.03.2022
Bachelor Public Management (dual): Die Studiengänge des Departments Pflege und Management:	14.03.2022 05.04.2022
<u>Letzter Vorlesungstag:</u> Ausnahmen:	23.07.2022
Bachelor Public Management (dual): Die Studiengänge des Departments Pflege und Management:	16.07.2022 30.07.2022
Wintersemester 2022/23:	01.09.2022 - 28.02.2023
Vorlesungszeiten:	19.09.2022 - 04.02.2023
Erster Vorlesungstag:	19.09.2022

<u>Letzter Vorlesungstag:</u>	04.02.2023
Vorlesungsfreie Zeiten: Weihnachtsferien:	26.12.2022 - 06.01.2023
Sommersemester 2023:	01.03.2023 - 31.08.2023
Vorlesungszeiten:	13.03.2023 - 15.07.2023
Erster Vorlesungstag:	13.03.2023
<u>Letzter Vorlesungstag:</u>	15.07.2023

Hamburg, den 25. Februar 2021 / 18. März 2021 Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hamburg